hoc animo semper omnes fuimus in patriae pro-ditoribus opprimendis; ib. 82. q. iste tuus animus numquam his angustiis ... contentus fuit, semper immortalitatis amore flagravit; Marcell. 27. q. nec in hac oratione spes est posita causae nec in eorum studiis, qui ... petunt; Ligar. 31. q. illud ipsum ... semper prae me tuli; Phil. II, 5. q. nec scribae ...ficere nec tabulae nomina illorum capere potuerunt; ib. 16. q. de morte Clodii fuit quaestio — non satis prudenter illa quidem constituta; ib. 22. q. illud fuit ... omnibus bono, ... tibi tamen praecipue; ib. 35. q. hoc maxime admiratus sum, mentionem te hereditatum ausum esse facere; ib. 42. q. mihi inimicus subito exististi, tamen me tui miseret; ib. 90. q. non sum usus eo verbo quo debui; ib. III, 3. q. vos nihil aliud nisi de praesidio ... retulistis, tamen mihi videmini ... fecisse; ib. 13. q. huius sanctissimae feminae ... pater ... praetorius fuit, ... nihil illo contemptius; ib. 16. q. ille non eguit consilio cuiusquam, sed tamen currentem, ut dicitur, incitavi; ib. 19. q. animus mihi quidem numquam defuit; tempora defuerunt; ib. IV, 1. q. mortem quidem natura omnibus proposuit, crudelitatem mortis et dedecus et virtus propulsare solet; ib. 13. q. non alienum fuit personae quasdam a vobis recognosci; ib. VI, 15. q. nos ... studiorum ... honestissimorum societas similitudoque divinxit, ... tamen eundem ... negare esse consulam audem; ib. VII, 6. cui ... pax, praesertim civilis, q. omnibus bonis, tamen in primis fuit optabilis; ib. 7. q. is quidem, ante quam sententiam diceret, propinquitatem excusavit; ib. VIII, 1. timorem attulerunt — q. mihi quidem nullum; ib. 22. q. ille quidem numquam iacuit, ... tamen ... mirantur; ib. X, 14. fuit immemor humanitatis — q. eius numquam particeps fuit; ib. XI, 8. q. eos vos ... venenatis numeribus venisti depravatam; ib. XIII, 34. q. illa non poena, sed prohibitio sceleris fuit; Fr. C. 5.

4. **Plusquamperfectum**; quamquam patefactis iudiciis ... senatus ... civis amiserat, tamen (Lentulus) magistratu se abdicavit; Catil. III, 15. non potuit, ... q. ... insolentia dominatus extulerat animos, ... saepe peccare; dom. 141. res ... publica q. erat exterminata mecum, tamen observabatur; ib. q. tum ... tempus illud exarserat, tamen ... buic ordini ignem novum subici non sivistis; Rab. Post. 13. q. ... magnas res bellicas gesserat ... non erat tamen ei tribuendum; Phil. XIII, 9.

5. **Futurum**; semper est de ea (auctoritate) dicendum, quamquam a me timide modiceque dicitur; Sulla 80. q. quod ad me attinet, numquam istam imminuam curam, ... tamen est mihi considerandum; Piso 82. q. ... T. Annii tribunatu rebusque omnibus ... non abutemur; Milo 6. q. nos ea, quae promissimus, studiose cumulat reddendus; Phil. XIV, 30.

11. **Coniunctivus**; 1. **Praesens**; quamquam nullo incommodo adficiantur, ... tamen, ... consolabor ... viros; Balb. 41. q. quid facturi fueritis dubitem; Ligar. 24. q. paratissimos milites ad proliandum videant (imperatores), ut eos tamen adhortentur; Phil. IV, 11. q. in memoria gratiorum civium tamquam in luce posita laetetur; ib. V, 35.

2. **Imperfectum**; levius dixi, quamquam id ipsum esset et novum et non ferendum; Vat. 33. neque id fieri a multitudine imperita, q. esset miserum id ipsum, sed ab uno; Milo 90.

3. **Perfectum**; quamquam ne id quidem suspensionem coitionis haberit; Planc. 53. q. ea (pecunia) quoque sit effusa; Phil. I, 17.

4. **Plusquamperfectum**; ut, quamquam dixi,

cessio facta non esset, tamen praeter paucos omnes mihi adensurii viderentur; Phil. VI, 3.

III. **Participium: Clippis:** quia quamquam paratus in imperator Clodius, tamen inciderat in viros; Milo 55. C. Caesar ... q. sua sponte eximiae virtute, tamen approbatione auctoritatis meae colonias patrias adiit; Phil. V, 23. q. — sed hoc malo dicere, audire: stanti resistendum est; ib. XII, 4.

B. **Frage und Ausruf:** quamquam quid loquor? Catil. I, 22. q. quid ego te invitum, a quo iam sciam esse praemissos qui ... praestolarentur? ib. 21. q. ... quae potest esse ... puniendae crudelitas? ib. IV, II. q. quis ignorat ... quin tria Graecorum genera sint vere? Placc. 64. q. ubi tu te popularem ... potes dicere? dom. 77. q. quid ego de dedicatione loquor? ib. 122. q. si me tantis laboribus ... perfectum effleret ... dolor, quis non ignosceret? har. resp. 17. q. quis audiret, si maxime queri vellent? Sest. 64. q. quis hoc credit? Milo 70. q. qui poterat salus sua cuiquam non probari? ib. 81. q. cui sunt inauditate ... querellae? Deiot. 9. q. si interfici Caesarem voluisset crimen est. vide; Phil. II, 34. q. quo modo dominus? sed tamen quam ab dispari fenebantur! ib. 104. q. qui unquam aut laedi aut dies lactiores fuerunt? ib. X, 8. q. ... quosque sententias dicemus? ib. XI, 38.

**quamvis.** wie sehr auch, wenn auch noch so, beliebig, obgleich, obgleich: I. **bei Verben:** decoquo: quamvis quis fortunae vitio, non suo decoxisset; Phil. II, 44.

dicō: quamvis dicant, quod quosdam audio dicturos; Phil. V, 26.

florēo: quamvis enī illa (quaestura) floruerit, tamen ... arbitror; Planc. 64.

nolo: quamvis hoc isti testes domestici nolint; Phil. XIV, 12.

placeo: quamvis mihi res non placeat, tamen ... pugnare non potero; Verr. III, 209.

probo: quamvis ipse probarem, at proba, tamen non commemorarem; Ligar. 26.

sapio: quamvis nihil sapias, tamen nihil tibi potest esse inendum; Phil. II, 68.

sum: quamvis sint homines qui ... oderint, tamen hi debent; Verr. I, 39. quamvis enim sine mente ... sis, ut es, tamen ... tuos nosti; Phil. II, 68. vgt. II, IV.

video: quamvis patrem suum nunquam viderat, tamen ... deductus est; Rab. Post. 4.

II. **bei Adjectiven und Participien:** amplius: quamvis amplum sit, id est parum; Marcell. 26. patrimonium quamvis amplum ... devorare potuisset; Phil. II, 67.

bonus: quem ... quamvis bonum fortemque facile pateret evadere; Verr. III, 162. quamvis enim res bonas vitiose ... tulerit, tamen eae leges non sunt habendae; Phil. V, 10.

calamitosus: (gesserat) res ... quamvis ... calamitosus; Phil. II, 116.

eruditus: quamvis sit (sapientia) erudita, non audiam; Phil. XIII, 6.

falsus: aliqua ratione ... , quamvis falsa, ... defendere; Verr. III, 224.

felix: quamvis ille felix sit, sicut est, tamen ... potest; Sex. Rosc. 22.

fortis: f. bonus.

frugi: nos ... quamvis frugi hominem ... ferre moleste solemus; Planc. 62.

furens: quamvis sis, ut es, violentus et furens; Phil. II, 68.

impius: quamvis impii ... sint, sicut sunt, dis-sentire possunt; Phil. IV, 9.

indignus: f. IV.

ingeniosus: contra me ... dicit, quamvis sit ingeniosus; div. Caec. 44. quamvis et te et patronos tuos ingeniosos esse dicit; Verr. III, 41.

iniquum: quamvis iniquum et inutile sit, defendetur; Phil. I, 19. quamvis iniqua condicione pacis, ... rem publicam ... teneremus; ib. II, 37.

integer: monumentum ... quamvis sartum, tectum integrumque esset, tamen ... arbitrabatur; Verr. I, 131.

intentus: quamvis ... intentus animus sit, ... tamen rerum natura cogit te; Phil. XI, 22.

inutilis: f. iniquus; Phil. I, 19. — is: f. IV. magnus: interesse publice ... quamvis magno emi; Verr. III, 99. si ... quamvis magna ad Postumium ab eo pecunia pervenisset; Rab. Post. 37.

multus: quasi vero mihi difficile sit quamvis multos nominatum proferre; Sex. Rosc. 47. relinquemus? immo vero aliis quamvis multis satis, tibi mi parum; Marcell. 25.

nocens: quamvis sit nocens, neminem posse damnari (pererebit opinio); Verr. a. pr. I. aliter condemnari reus, quamvis sit nocens, non potest; ib. I, 25. hoc ... homo ... quamvis nocens ... non ... venditasset? ib. III, 132.

pauci: vidi armatos, quamvis paucos; Caecin. 47.

salsus: quamvis salsa ista Sarda fuerit; Scaur. c. 4, § 6.

sapiens: quamvis sis sapiens, non negabis; Marcell. 25.

sartus: f. integer.

severus: quamvis severa legatis mandata dederimus, nomen ipsum ... restinguet ardorem; Phil. V, 25.